

سیلاب در سمنگان تلفات جانی و مالی بر جا گذاشت



سرازیر شدن سیلاب در ولسوالی کشته و دهها خانه مسکونی حضرت سلطان ولایت سمنگان و دکان را تخریب کرده است. تلفات جانی و خسارات هنگفت به گفته او، این رویداد در مالی بر جا گذاشته است. قریه "کوکجر" ولسوالی فیروز الدین منیب رییس حضرت سلطان رخ داده است. اطلاعات و فرهنگ طالبان در این در حالی است که اخیراً سمنگان گفته که این سیلاب روز دوشنبه ۱۴ حمل، پس نیز تلفات و خسارات هنگفتی از بارانهای شدید سرازیر به مردم وارد کرده است. شده که در نتیجه یک زن را منبع: خبرگزاری جمهور



کشف و تخریب دو کارخانه تولید مواد مخدر در غور

دو کارخانه تولید مواد مخدر در غور، کشف و تخریب شد. او گفت که در این کارخانه ها این کارخانه ها در ولسوالی های تیوره و لعل سرچنگل فعالیت می کردند. عبدالرحمان بدری سخنگوی پولیس غور به آژانس باختر گفت که این کارخانه ها در عملیات نیروهای امنیتی کشف و تخریب شد. او گفت که در این کارخانه ها تولید مواد مخدر، صدها کیلوگرام مواد مخدر و مواد کیمیایی سازنده ی آن، وجود داشت. همچنان پولیس غور، شش صد کیلوگرام یامه که از آن در تولید مواد مخدر کار گرفته می شود، آتش زدند.

لوی درستیز وزارت دفاع ملی در ملاقات با شماری از جنرالان نظام گذشته؛ به زندگی مصئون تان در کشور ادامه دهید



لوی درستیز وزارت دفاع ملی، در دیدار با شماری جنرالان حکومت قبلی برای آنان اطمینان داد که می توانند، با خانواده های شان در کشور زندگی مصئون داشته باشند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خیر گفته است: قاری فصیح الدین "فطرت" لوی درستیز وزارت دفاع ملی در دیدار با شماری از جنرالان و افسران اداره گذشته در مقرر آن وزارت، دیدار کرد. در این دیدار، جنرال افضل "امان" معاون اسبق وزارت دفاع ملی و جنرال شعور گل قومندان اسبق یکی از قول اردوهای حکومت پیشین

به نمایندگی از دیگران چالش ها و مشکلات افسران نظام گذشته را با لوی درستیز وزارت دفاع ملی شریک ساختند و در عین حال متعهد شدند که آماده همکاری با امارت اسلامی اند. لوی درستیز وزارت دفاع ملی ضمن قدردانی از حسن نیت و وطن دوستی آنان، گفت: آغوش نظام اسلامی به روی تمام مردم عزیز ما باز است و همه می توانند با اطمینان کامل زندگی مصئون در کشور داشته باشند. ملاقات کنندگان یک قبضه شمشیر «کرج» عسکری را به قاری فصیح الدین فطرت تقدیم کردند و از جانب او نیز تحایف دریافت کردند.

وزارت مالیه: بیش از دو میلیارد افغانی از درک املاک دولتی جمع آوری کرده است



وزارت مالیه از افزایش چشمگیر عواید از املاک دولتی خبر داده است. به گزارش آژانس باختر؛ این وزارت با نشر خبرنامه ای گفته است: عواید ریاست املاک دولتی افزایش چشمگیری داشته است. در خبرنامه گفته شده است: در جریان سال مالی ۱۴۰۱ هجری خورشیدی، سه صد و شصت و هشت میلیون افغانی عواید از املاک مرکزی و

یک میلیارد و هشتصد پنجاه و پنج میلیون افغانی عواید از املاک ولایتی جمع آوری و به خزانه دولت سپرده شده است. در خبرنامه گفته شده است: افزایش عواید این ریاست در نتیجه مدیریت بهتر رهبری وزارت مالیه، مبارزه با فساد اداری، ارائه به موقع خدمات، تعیین کادرهای متخصص و مسلکی و داوطلبی شفاف صورت گرفته است.



استقبال شهروندان غور از فرمان اخیر امیر المؤمنین حفظه الله

باشندگان غور از فرمان اخیر امیرالمؤمنین «حفظه الله» منی بر منع «گشت و گذار موترهای شیشه سیاه و استیکر دار» به گزارش آژانس باختر؛ آنان می‌گویند که صادر شدن همچو فرمان‌ها، در راستای تأمین امنیت بهتر و جلوگیری از هر گونه جرایم، موثر و با اهمیت است. عبدالفقار از شهروندان غور می‌گوید: از فرامین زعیم امارت اسلامی افغانستان حمایت می‌کنیم زیرا به مردم مسئولیت می‌بخشد و

در همین حال یک مسئول در اداره ترافیک غور به آژانس باختر گفت: گشت و گذار موترهای شیشه سیاه و استیکر دار در این ولایت پس از صادر شدن فرمان جدید امیرالمؤمنین (حفظه الله) منع قرار داده شده است. این درحالیست که به تازگی زعیم امارت اسلامی افغانستان فرمانی که بر بنیاد آن گشت و گذار موترهای شیشه سیاه و استیکر دار به سطح کشور منع قرار گرفته است.

مولوی عبدالکبیر؛ تبعیض و تعصب در امارت اسلامی جا ندارد



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با شماری از بزرگان و اعضای شورای سرتاسری بلوچ های افغانستان گفت که تبعیض و تعصب از میان برداشته شده و افغانان از حقوق مساوی بهره مند می باشند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا با شماری از بزرگان و اعضای شورای سرتاسری بلوچ های افغانستان در قصر سپیدار دیدار کرد. در این دیدار، سردار غلام نبی بلوچ رئیس شورای یاد شده و شماری دیگری از بزرگان بلوچ صحبت نموده، حمایت شان را از امارت اسلامی ابراز داشتند. آنان افزودند که قوم بلوچ از حاکمیت نظام اسلامی خوشحال اند، جوانان آن از این نظام حمایت می کنند و آماده خدمت در آن می باشند. بزرگان بلوچ همچنان خواهان حل مشکلات باشندگان بلوچ در مناطق مختلف در عرصه های معارف و صحت گردیدند و درخواست کردند که کادرهای بلوچ در چوکات امارت اسلامی جایجا شوند. آنان گفتند که در اداره گذشته، بعضی از زورمندان در شمال کشور زمین ها و جابجادهای بلوچ ها را غصب نموده اند که

باید دوباره واپس گرفته شود. مولوی عبدالکبیر گفت: در جنگ و مبارزات آزادی کشور، تلاش و فداکاری های قوم بلوچ فراموش ناشدنی است. به نقل از آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر، افغانستان را خانه مشترک همه افغان ها خواند و گفت در امارت اسلامی تبعیض و تعصب جا ندارد و افغانان از حقوق مساوی بهره مند اند. معاون سیاسی ریاست الوزرا افزود که امارت اسلامی افغانستان متعهد به انکشاف متوازن است و در مناطق بلوچ ها همانند سایر ولایات بازسازی خواهد شد و به منظور حل مشکلات برادران بلوچ اقدام های عاجل خواهد شد. وی افزود که معیار در انتصاب افراد در ساختارهای دولتی، شایستگی، تقوا و تخصص است و بر اساس این ضوابط از تجربه کادرهای بلوچ های کشور نیز استفاده خواهد شد. مولوی عبدالکبیر خاطر نشان کرد: اینکه بلوچ ها از حوادث طبیعی متضرر شده و در اداره قبلی محروم بوده اند، برای آنان پروژه های انکشافی اختصاصی در نظر گرفته خواهد شد و همچنان تلاش می شود که برای فرزندان آنان زمینه های آموزش دینی و عصری را به زبان خود شان فراهم شود.

جنبش و دموکراسی

Democracy

اما رهبری جنبش چطور می‌تواند این تعادل را ایجاد کند؟ چهار ویژگی رهبری در این میان قابل توجه‌اند:

۱. پیوندسازی، ۲. روایت‌گری، ۳. طراحی راهبردی، و ۴. اقدام به کنش. در مقاله‌ی پیشین به تفصیل به نقش رهبری در طراحی راهبردی اشاره شد. در این مقاله به سه ویژگی دیگر می‌پردازیم. پیوند سازی «ما برای وصل کردن آمدیم / نی برای فصل کردن آمدیم» این بیت از مثنوی مولوی خلاصه‌ی وظیفه‌ی نخستین رهبران در جنبش‌های اجتماعی است. جوهر جنبش‌های اجتماعی پیوند و اتصال داوطلبانه بین اعضای شبکه‌ها و سازمان‌هاست. این یکی از تفاوت‌های اساسی بین سازمان‌های جنبشی و سازمان‌های دیگر مانند ارتش، دیوانسالاری دولتی، یا شرکت‌های خصوصی یا به عبارتی سازمان‌هایی است که بر اساس اجبار یا مشوق‌های مالی فعالیت می‌کنند. در ساختارهای رسمی، رابطه‌ی افراد از جنس دادوستد است: منبع یا خدمتی ارائه می‌شود و در ازای آن منفعتی دریافت می‌شود. از آنجا که حضور افراد در جنبش‌های اجتماعی داوطلبانه است و منفعت مالی در کار نیست، رهبر باید بتواند رابطه‌ی معنادار میان افراد به وجود بیاورد و ماهیت رابطه را از دادوستد فراتر ببرد. این امر نیز تنها وقتی ممکن است که همگی هدفی مشترک داشته باشند و منابعشان را در جهت تحقق آینده‌ای مشترک به کار ببرند. چنین است که اعضا راغب می‌شوند تا بدون چشم‌داشت مالی منابع خود را در جهت پیشبرد هدف جمعی به کار بگیرند. مثلاً یکی از اعضا ممکن است بخشی از وقت، مهارت یا درآمد خود را وقف جنبش کند. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

در سه دهه گذشته «۵۷ هزار نفر» در افغانستان قربانی مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ شده‌اند



در روز جهانی آگاهی از خطرات مین، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سازمان ملل هشدار داده‌اند که در افغانستان هنوز هم سالانه صدها نفر قربانی مواد انفجاری منفجرنشده و مین می‌شوند. اداره خدمات مبارزه با مین سازمان ملل در گزارشی نوشته است که از سال ۱۹۸۹ میلادی تاکنون حدود ۵۶ هزار و ۹۲۳ غیرنظامی در افغانستان در اثر انفجار انواع مین و بقایای مواد منفجره از جنگ‌ها کشته یا زخمی شده‌اند. این رقم به طور متوسط ۱۱۰ قربانی در ماه است. در سال ۲۰۲۱ عامل اصلی تقریباً تمام تلفات (۹۹ درصد) در این زمینه مین‌های دست‌ساز و بقایای مواد انفجاری از جنگ‌های مسلحانه بوده است. در همین سال بیش از ۷۹ درصد از قربانیان کودکان بوده‌اند. سازمان ملل می‌گوید نهادهای بشردوستانه که در زمینه مین‌روبی در افغانستان فعال بوده‌اند از سال ۱۹۸۹ تاکنون، توانسته‌اند که بیش از ۱۹ میلیون مورد از بقایای مواد انفجاری و ۷۵۹ هزار عدد مین ضد نفر و ۳۳ هزار عدد مین ضد خودرو را در این کشور پاکسازی کرده‌اند. همچنین در همین مدت این نهادها در مجموع ۲۷ هزار و ۸۳۳ منطقه خطرناک را از وجود اشیای خطرناک و منفجرنشده پاک کرده‌اند که در مجموع دربرگیرنده ۳۰۱۱ کیلومتر مربع از زمین بوده است. سازمان ملل گفته است: «اکنون ۴۱۵۸ مورد خطر شناسایی شده (در ۱۲۰۰ کیلومتر مربع) هنوز باقی مانده است که حدود ۱۵۳۷ محل را تهدید می‌کند که مانع تردد امن غیرنظامیان و امدادرسانان شده است. این باعث شده که دسترسی امن به فرصت‌های اقتصادی- اجتماعی و توسعه کاهش یابد.» منبع: بی بی سی فارسی

وزارت مالیه، از افتتاح حساب بانکی جدید به مالیه دهندگان خبر داد



ریاست خدمات مالیه دهندگان، وزارت مالیه از افتتاح حساب بانکی جدید و بسته شدن حساب های بانکی قدیمی خبر داده است. به نقل از اژانس باخترا؛ این وزارت با نشر اطلاعیه ای از تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی خواسته است که بر اساس لزوم دید وزارت مالیه، ریاست های بزرگ و متوسط مالیه دهندگان مرتبط با ریاست عواید، تحت نام « ریاست خدمات مالیه دهندگان » در چهارچوب یک ریاست مدغم شده و در محوطه تصدی ملی بس در حوالی پُل محمود خان شهر کابل، فعالیت می کند. وزارت مالیه می گوید که این ریاست مانند سال های گذشته، پنج حساب بانکی جداگانه در «دافغانستان بانک» داشت که مالیه دهندگان، مکلفیت های مالی خود را به این حساب ها پرداخت می کردند. این وزارت می گوید که در آغاز سال مالی ۱۴۰۲ هـ.ش به منظور جلوگیری فروپاشی امور، تمام حساب های بانکی قبلی بسته شده و ریاست خدمات مالیات دهندگان به منظور جمع آوری عواید روزانه در «د افغانستان بانک» حساب بانکی جدید (۳۰۰۲۰۸۱۲۰۰۱۰) افتتاح شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاه بهزاد، (بیزاد ۵)

وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث: موجودیت ماین ها در کشور هنوز هم تهدیدی در برابر مردم است



توانسته ایم با حمایت مالی سازمان های هفتاد و پنجهزار و پنجد صد ماین، ۲۳ هزارماین ضد وسایط، ۲.۲ میلیون مهمات منفجر نشده و چهار هزار و ۹۴۴ ماین دست ساز را منهدم کنند. او گفت در حال حاضر برنامه مین پاکي در ۲۰ ولایت ادامه دارد. در طول سال گذشته تقریباً ۱۰۰ کیلومتر مربع زمین در کشور که آلوده به ماین بود پاکسازی شده است. وی گفت: پس آمدن نظام امارت اسلامی امنیت در تمام کشور حاکم است و برنامه های ماین پاکي به شکل عادی پیش می رود. در گزارشی که از سوی اژانس باخترا به نشر رسیده آمده است که؛ او برای پاک کاری ماین در کشور خواستار تخصیص مشخص در بودجه ملی و همچنان ساخت پارک و یا منار برای یاد بود آن شهدای شد که از اثر انفجار ماین در کمک برای قربانیان به شهادت رسیده اند. داکتر فاروق بشر مشاور وزارت انرژی و آب گفت: در بیست سال میلیون ها حلقه ماین در این کشور جایجا شد و در اثر آن شماری کشته و معیوب شدند کشور های دخیل در جنگ افغانستان باید در پاک کاری ماین ها کمک کند. او از جامعه جهانی خواست که در پاک کاری ماین ها و مهمات منفجر نشده امارت اسلامی را همکاری کنند. مطیع الحق خالص رئیس هلال احمرافغانی مبارزه با ماین را یک امر بشر دوستانه دانسته تاکید کرد که قربانیان ماین در کشور باید در اولویت کمک ها قرار داشته باشند. به گزارش اژانس باخترا؛ مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ یاد آور شد که برای پاک کاری ماین در کشور به تلاش و همکاری نیاز است زیرا این ماین های به جا مانده مانع روند زندگی هموطنان ما شده است. او گفت: استعمال سلاح های مختلف در این کشور که خلاف قوانین بین المللی است نیز بخش های زندگی شهروندان را صدمه دیده است و اثرات منفی را بالای زراعت کرده است. در حاشیه این محفل نمایشگاه واسیل ماین پاکي از سوی موسسات ماین پاکي راه اندازی شده بود.

سرپرست وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث در تجلیل از روز جهانی آگاهی دهی از ماین ها گفت: در اثر بیست سال جنگ در کشور ماین های مختلف به جا مانده است، موجودیت ماین در کشور هنوز هم تهدیدی در برابر مردم است. به گزارش خبرنگار اژانس باخترا؛ از چهارم اپریل روز بین بین المللی آگاهی دهی از ماین ها دپروز تحت شعرا (بیاید برای از بین بردن تلفات ملکی ناشی از ماین و مواد منفجره دست به دست بدهیم) با اشتراک سرپرست وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث، معینیان وزارت های صحت عامه، اطلاعات و فرهنگ، امور مهاجرین قواید عامه و نمایندگان موسسات ماین پاکي داخلی و خارجی از سوی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث در کابل تجلیل شد. در این محفل ملا محمد عباس آخوند سرپرست وزارت رسیدگی به حوادث گفت: در اثر جنگ ها در افغانستان ماین های مختلف و مهمات منفجر نشده به جا مانده است که باعث تلفات هموطنان ما می شوند. او گفت: ماین و مواد منفجر نشده دوست و دشمن را نمی شناسد؛ از همه قربانی میگیرد و باید برای پاک کاری این ماین ها تلاش کنیم تا افغانستان عاری از وجود ماین و مواد منفجر نشده داشته باشیم. به نقل از اژانس باخترا؛ وی افزود: برای پاک کاری ماین ها و مهمات انفجار نشده همکاری مردم، بزرگان قومی امامان مساجد مهم و ضروری است، به کمک مردم است که موسسات می توانند محلات و کشتزار های ماین را در یابند و آنرا پاک کاری کنند. او گفت: برنامه پاک کاری ماین یک برنامه غیر سیاسی است از کشورها و موسسات بین المللی خواست تا نهاد های که در بخش ماین پاکي فعالیت دارند را کمک کنند. وی افزود: امارت اسلامی افغانستان برای پاک کاری ساحات ماین و مهمات منفجر نشده متعهد است. قاری نورالدین رستم خیل رییس انسجام و هماهنگی تظہیر ماین وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث گفت: برنامه ماین پاکي افغانستان که یک برنامه کاملاً بشردوستانه و غیرسیاسی است؛ ما در طول سال های اخیر